
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1178 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000710 MARCELO MARQUES CARNEIRO 980300940 BA 16.84 

10019623 ZENILDA ALVES DOS SANTOS 0903103141 BA 15.39 

10038661 WELINGTON BERNARDO SANTOS 0405378386 BA 14.50 
 
1.1179 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054570 
JANE GRACIELE NASCIMENTO 
FERREIRA 1014052351 BA 11.67 

 
1.1180 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012865 MILVA ALVES MAGALHAES 0844830593 BA 27.40 

10011916 
MARCIA TELMA DE OLIVEIRA 
CARNEIRO 0842429573 BA 20.40 

10047641 THIAGO FERNANDES PEIXOTO 1129024725 BA 10.09 
 
1.1181 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10036472 KAIO KLECIUS ROSA SILVEIRA 1421741652 BA 25.46 

10003772 LIVIAOLIVEIRA CARNEIRO CARDOSO 794452922 BA 20.11 

10017742 JOSE MARIA SILVA COSTA 0650330862 BA 12.80 
 
1.1182 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10040339 LEISE OLIVEIRA PEREIRA 0868548529 BA 9.33 



 
1.1183 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10014842 ANGELICA OLIVEIRA MALHEIRO 0980474183 BA 16.24 

10028307 RICARDO LESSA NUNES 1003356320 BA 15.42 

10047199 SADIO DA SILVA OLIVEIRA 0964399474 BA 4.47 
 
1.1184 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007091 TATIANE NUNES LOIOLA 1153427370 BA 18.50 

10048862 FERNANDA SANTOS CARNEIRO 1129682366 BA 16.20 

10029317 AECIO REIS MAGALHAES OLIVEIRA 1190266512 BA 9.29 
 
1.1185 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032301 
ETATIANE RODRIGUES DE 
MAGALHAES 1007126302 BA 19.04 

10014879 IVAN APARECIDO MAGALHAES NEVES 0826442501 BA 18.00 

10020883 DANILO JORGE SANTANA MACEDO 0965383687 BA 12.10 
 
1.1186 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10055116 VERONICA SOUZA DOS SANTOS 1285320760 BA 10.50 

10050826 IZABEL MARINHOS DOS SANTOS LIMA 0793589185 BA 5.58 
 
1.1187 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023678 
JOSE APARECIDO FERREIRA DE 
ALMEIDA 0831039701 BA 18.84 

10002720 JOYCE SILVA OLIVEIRA 1190244381 BA 16.38 

10014541 ALEXANDRO SOUSA CRUZ 0980428157 BA 15.55 
 
1.1188 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033374 UELBER SILVA VIEIRA 0853123047 BA 20.01 
 
(...) 


